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wadowicka która pó długiem waha
niu przybyła na miejsce awantur. 
Epilogiem zajścia było wybicie trzerh 
szyb w lokalu, przez nieznanych 
sprawców. — Na „pole bitwy* przy 
był wkrótce potem komendant 
miejscowego Strzelca p. Chmielowiec 
własnym okiem oglądnąć sukces 
—  swych wychowanków — Zaś kie 
równicy nieudałej akcji zeszli się 
w karczmie wysłuchać pochwał ży
da p. Zampela. —

Wypadek powyższy opisany wznie
cił w Wadowicach olbrzymie obu 
rżenie na kierowników strzelca. 
Placówka O. W . P. zyskała zaś k il
kunastu nowych członków. —

N o w y  lo k a l O W  P  
placówki grodzkiej w Krakowie

W  sobotę 5. III. 32. nastąpiło ot
warcie naszego lokalu O W P . przy 
Rynku Głównym Nr. 6. Lokal skła
da się z 4 pokoi z tego dwa duże 
do zebrań

Lokal wynajęt i przy pomocy Str. 
Narodowego, urządzono zaś własne 
mi siłami członków Obozu.

Założono nowy lokal wskutek 
ogromnego wzrostu Obozu — stary 
nie mógł już zmieścić członków 
szczególnie w dnie zebrań! L acz 
nowy rozwój Obozu Krakowskiego 
rokuje jaknajlepsze nadzieje.

Z  uroczystości otwarcia placów
ki „M łodych11 Obozu W ielk ie j 
Polski w R.ybarzowicach kcło  

Białej.
Placówka Młodych w Rybarzowi 

cach urządziła w dn ij 11 październi 
ka 1931 r. uroczystość otwarcia pla 
cówki, pierwszą w powiecie bialskim.

Uroczystość odbyła s ę z ograni
czonym częściowo programem z po 
wodu zakazów starościńskich, które 
w ostatn ej chwili nie zezwoliły na 
urządzenie pochodu od lokalu p. Ja  
na Pezdy do kościoła parafjalnrgo. 
Uczestnicy uroczystości zmuszeni by 
li mniejszemi grupami udać się na

sumę, którą odprawił Ks. Proboszcz 
Kędzior, wygłosiwszy okol cznościowe 
kazanie. W  czasie sumy wszyscy 
członkowie phcówki rybarzowickiej 
przystąpili do Komunji św. Po nabc, 
ieńctwie zebrało s ę oko.o 300 uczest
ników w lokalu p P  ze zaproszenia 
mi. gdyż na publiczne zgromadzenie 
starostwo nie zezwolili) Do zebra
nych Drzemówil k:er. placówki kol. 
Józef Huczek witając wszystkich ze
branych uczestników, koczem reda 
ktor Zajączek odczytał rozkaz woje 
wódzkiego kierownika „M łodych" ma
gistra E. Stefanki.

Do członków placówki w Rybarso 
wicach i sąsiednich placówek mają 
cych być udekorowanymi mieczykami, 
przemówił w gorących słowach redu
ktor Zajączek i po odebraniu p/zy 
rzeczenia doKonał dekoracji.

Udekorowani zostali członkowie ty 
barzowickiej placówki or iz koledzy: 
Zon Stanisław, Łukoś Andrzej, Papla 
Franciszek z Komorowie, Czader Jó  
zef z Koz, Mądrala M.chał z Lody 
gowic, Wawrzuta Józef z Meszny
i Kalczyński Józef z Żywca.

'r'Po odśpiewaniu hymnu „Młodych* 
kolega Paweł Dobija wygłosił piękną 
okolicznościową deklamację.

Następnie kolega Stefan Klimecki 
delegat wojew. Wydziału Młodych O. 
W. P. z Krakowa wygłosił świetne 
przemówienie „O  wskazaniach ideo 
wych u progu Wielkiej Polski*.

Imieniem Zarządu Okręgowego 
stronnictwa narodowego składał gra
tulacje Placówce profesor Jerzy Fe 
rens, podnosiąc w dojitnycb słowach 
doniosłość ruchu „Młodych w cało
kształcie pracy narodowej.

Następnie przemawiali: kol. Józef 
Kojder imieniem Wydziału Powiało 
wego „Młodych* z Żywca. Jan  M i
gdał zasłutony Stojałowczyk imie
niem Koła stronnictwa narodowego 
w Rybarzowicach oraz Szymon Zon- 
tek imieniem Narodowego Związku 
z B  elska.


